
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHICOLOAPAN 2083 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 35,350,683.50  35,350,683.50  19,519,634.72 15,831,048.78  15,831,048.78SERVICIOS PERSONALES  0.00

 19,214,349.93  19,214,349.93  13,328,390.33 5,885,959.60  5,885,959.60       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 7,953,978.38  7,953,978.38  5,999,284.59 1,954,693.79  1,954,693.79       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 6,142,680.36  6,142,680.36  3,151,956.35 2,990,724.01  2,990,724.01       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 2,039,674.83  2,039,674.83 -2,959,996.55 4,999,671.38  4,999,671.38       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 29,573,684.19  29,573,684.19  2,742,072.43 26,831,611.76  26,831,611.76MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 4,416,567.27  4,416,567.27  44,190.26 4,372,377.01  4,372,377.01       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 21,700.00  21,700.00  21,700.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 61,480.00  61,480.00 -508,751.78 570,231.78  570,231.78       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 12,177,068.70  12,177,068.70 -2,520,016.52 14,697,085.22  14,697,085.22       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 2,978,166.86  2,978,166.86  410,781.64 2,567,385.22  2,567,385.22       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 4,767,994.88  4,767,994.88  3,325,573.41 1,442,421.47  1,442,421.47       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 537,213.00  537,213.00  126,804.00 410,409.00  410,409.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00 -62,590.00 62,590.00  62,590.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 4,613,493.48  4,613,493.48  1,904,381.42 2,709,112.06  2,709,112.06       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 39,116,981.39  39,116,981.39  18,615,403.12 20,501,578.27  20,501,578.27SERVICIOS GENERALES  0.00

 29,921,578.00  29,921,578.00  16,244,052.00 13,677,526.00  13,677,526.00       SERVICIOS BASICOS  0.00

 1,131,250.00  1,131,250.00  540,444.00 590,806.00  590,806.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 2,374,574.92  2,374,574.92  1,654,852.01 719,722.91  719,722.91       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 1,223,733.82  1,223,733.82  815,210.95 408,522.87  408,522.87       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 3,212,597.80  3,212,597.80 -1,524,284.50 4,736,882.30  4,736,882.30       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 208,000.00  208,000.00  89,500.00 118,500.00  118,500.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 230,197.00  230,197.00  230,197.00 0.00  0.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 815,049.85  815,049.85  565,431.66 249,618.19  249,618.19       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 16,112,276.16  16,112,276.16 -4,251,692.18 20,363,968.34  20,363,968.34TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 16,112,276.16  16,112,276.16 -4,225,692.18 20,337,968.34  20,337,968.34       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00  0.00 -26,000.00 26,000.00  26,000.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 2,421,922.00  2,421,922.00  2,126,748.08 295,173.92  295,173.92BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 110,700.00  110,700.00  50,305.08 60,394.92  60,394.92       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 2,311,222.00  2,311,222.00  2,076,443.00 234,779.00  234,779.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 20,420,000.00  20,420,000.00  20,156,967.16 263,032.84  263,032.84INVERSION PÚBLICA  0.00

 20,420,000.00  20,420,000.00  20,156,967.16 263,032.84  263,032.84       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 17,490,321.87  17,490,321.87  4,818,366.63 12,671,955.24  12,820,544.55DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 17,490,321.87  17,490,321.87  4,818,366.63 12,671,955.24  12,820,544.55       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  96,758,369.15  96,906,958.46 160,485,869.11  160,485,869.11  63,727,499.96 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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